
Faire Kindertagesstätten (Zertifizierung Faire Kita NRW) 

1. DRK-Familienzentrum „Zum Regenbogenland“ 

Hinterm Schwanenteich 2 
Ansprechperson: Frau Birgit Hüsing-Hackfort 
48599 Gronau 
Telefon: 02562/81261 
Email: info@drk-kita-gronau.de 

 
2. DRK-Kita “Pusteblume“  

An der Eßseite 183 F 

48599 Gronau 
Ansprechperson: Frau Silke Wehmeyer 
Telefon: 02562 97917 
Email: kita-pusteblume@drkborken.de 

 
3. DRK-Kita „Kunterbunt“ 

Schiefestr. 50, 48599 Gronau 

Telefon: 02562 6984 

Email: kita-kinderladenkunterbunt@drkborken.de 

Ansprechperson: Herr Georg Höcker 

 
4. DRK-Kita Rappelkiste  

Fabrikstraße 3, 48599 Gronau 
Ansprechperson: Frau Kira Krusch 

Telefon 02562/818269 

Email: kita-rappelkiste@drkborken.de 

 

5. Evangelische Kindertagesstätte Astrid Lindgren in Epe  
Laurenzstr.65  

48599 Gronau-Epe  

Ansprechperson: Frau Sandra Kolhoff  

Telefon 025 65/ 71 42  

Email: evkita-alindgren-gronau-epe@ekvw.de 

 

6. DRK Familienzentrum „DIE KLEINEN STROLCHE“ 
Königstr: 123 

48599 Gronau 

Ansprechperson: Frau Laura Talarico  

Telefon: 02562/9136300 

Email: kita-diekleinenstrolche@drkborken.de 
 

7. Evangelische Zachäus Kindertagesstätte 
Grünstiege 119 

48599 Gronau 

Ansprechperson: Frau  Annette Tiedemann 

Telefon: 0 25 62/ 37 94  

Email:  zachaeus-kita-gronau@ekvw.de 
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8. Städtische Bewegungskita Janosch  
Hindenburgstraße 3 

48599 Gronau  

Ansprechperson: Frau M. Lohaus 

Telefon: 02562/6285 

Email: janosch@kitas.gronau.de 

 

9. Kath. Kindertagesstätte St. Antonius  
Mühlenmathe 19 

48599 Gronau  

Ansprechperson: Herr Fabian Mengelkamp  

Telefon:02562/22585   

Email: kita.stantonius-gronau@bistum-muenster.de 

 

10. Kindertagesstätte St. Antonius 
Saarstraße 42 

48599 Gronau-Epe 

Ansprechperson: Frau Malin Beerlage 

Telefon: 02565/2580 

Email: kita.stantonius-epe@bistum-muenster.de 

 

11. Städtische Kindertagesstätte Haus Buterland 
Buterlandstraße 92 

48599 Gronau 

Ansprechperson: Herr Oliver Hildering  

Telefon: 02562/4277 

Email: buterland@kitas.gronau.de 

 

12. Städtische Kindertagesstätte Dinkelnest 
Vennstr. 23 
48599 Gronau 

Ansprechperson: Frau Rita Heitkamp  

Telefon: 02565/1070 

Email: dinkelnest@kitas.gronau.de 

 
13. Städtischer sonderpädagogischer Hort „Im Auenland" 

Eschweg 2A  

48599 Gronau 

Ansprechperson: Herr Torsten Radau 

Telefon: 02562/ 81 82 06 

Email:  auenland@kitas.gronau.de  

 

14. Städtisches Familienzentrum LUISE 
Schiefestr. 41 

48599 Gronau 

Ansprechpartnerin: Frau Stefanie Schlamann 

Telefon: 0 25 62/ 38 88 

Email:  luise@kitas.gronau.de 
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15. Familienzentrum Wittekindshof 
Herzogstraße 58a 

48599 Gronau 

Ansprechpartnerin: Maria Brüning 

Telefon: 0 25 62/ 964480 

Email: maria.bruening@wittekindshof.de 

16. AWO Kita Wunderland 

Spinnereistaße 31 

48599 Gronau 

Ansprechpartnerin: Frau Nadine Perri 

Telefon: 0 25 62/ 8150560 

Email: n.perri@awo-msl-re.de 
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